
Młodzieżowi krwiodawcy 
 
„Doświadczyłem cudu otrzymania drugiego życia” – powiedział Tomasz Kranc, Wicestarosta 

Wągrowiecki podczas obchodów Światowego Dnia Zdrowia, których organizatorem był 

Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu. 

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu wągrowieckiego zgromadzili się              

w auli I Liceum Ogólnokształcącego na corocznych obchodach, podczas których wszystkich 

przybyłych powitał Jan Maćkowiak, prezes Koła PCK oraz omówił przywileje przysługujące 

honorowym dawcom krwi. „Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich 

najmniejszych, Mnieście uczynili" – tymi słowami podczas uroczystych obchodów ks. Marcin 

Maciejewski zachęcał młodzież do honorowego oddawania tego bezcennego leku, jakim jest 

krew i świadczenia miłosierdzia drugiemu człowiekowi. „Cieszę się, że prawie przez całe 

dorosłe życie oddawałem ten bezcenny dar ratujący życie - powiedział Marian Siwiński, 

zasłużony honorowy dawca krwi PCK, który do chwili obecnej oddał 53 litrów tego cennego 

leku. Za dotychczasową działalność młodzieży szkolnej w oddawaniu krwi słowa 

podziękowania wyraziła Eleonora Kozłowska, pielęgniarka punktu krwiodawstwa.              

Warto wspomnieć, że w ostatnim okresie wzrasta liczba honorowych dawców krwi, 

szczególnie kobiet. W ostatnich latach pozyskano ilości krwi: 2009 - 750, 2010 - 805, 2011 - 

896, a 2012 roku aż 924 litry, co może sugerować pobicie kolejnego rekordu i zebranie 1000 

litrów w najbliższych latach. Wzrost zainteresowania jest m. in. podyktowany przywilejami 

dla krwiodawców, które posiadają na ziemi wągrowieckiej. Są to: bezpłatne przejazdy 

komunikacją miejska i wejścia na mecze piłki nożnej III ligi, ulgowe bilety do Aquaparku 

(35%) i do kina MDK (50%) oraz poza kolejności do służby zdrowia i aptek.  

Zapraszamy młodzież szkolną 17 kwietnia do uczestniczenia w otwartej akcji honorowego 

krwiodawstwa, które odbędzie się w punkcie krwiodawstwa, rejestracja w godzina rannych. 
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